СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.07.2011г. № 244

Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления структурными подразделениями

Администрации Кыштымского городского округа,

исполнительными органами местного самоуправления

Кыштымского городского округа, муниципальными

учреждениями Кыштымского городского округа

муниципальных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

В соответствие со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010г.  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями Администрации Кыштымского городского округа, исполнительными органами местного самоуправления Кыштымского городского округа, муниципальными учреждениями Кыштымского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования и распространяется  на  отношения, возникшие с 01 июля 2011 года, и действует до 31 декабря 2011 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономической политике и имущественному комплексу (председатель Балахонова И.М.)

Глава Кыштымского городского округа                                           Л.А. Шеболаева

Приложение

к решению Собрания депутатов

Кыштымского  городского округа

от 07 июля 2011года № 244

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями Администрации Кыштымского городского округа, исполнительными органами местного самоуправления Кыштымского городского округа, муниципальными учреждениями Кыштымского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№ п/п
Муниципальная услуга, предоставляемая органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Кыштымского  городского округа
Необходимая и обязательная услуга, оказываемая организациями,  участвующими в предоставлении муниципальной услуги
Документ, необходимый при предоставлении муниципальной услуги
Основание предоставления необходимой и обязательной услуги

Управление социальной защиты населения Кыштымского городского округа

1.
Организация предоставления из бюджета округа адресной материальной и натуральной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
Предоставление справки о составе семьи
Справка о составе семьи
П.3 «Порядка

выплаты

единовременного

социального пособия

малоимущим одиноко проживающим

гражданам,

реабилитированным лицам и лицам,

признанным

пострадавшими от

политических

репрессий, а также гражданам,

находящихся в

трудной жизненной ситуации, за счет средств областного бюджета»,

утвержденный

постановлением

Губернатора

Челябинской области от 08.06.2005г. №276 (в ред. Постановления Губернатора

Челябинской области от 17.02.2011г. №60)

Предоставление справки о размере заработной платы за 3 предыдущих месяца
Справка о размере заработной платы за 3 предыдущих месяца

Предоставление

заключения

клинико-

экспертной комиссии Министерства

здравоохранения

Челябинской области
Заключение

клинико-экспертной комиссии

Министерства

здравоохранения

Челябинской области

Предоставление справки лечебно-

профилактического

учреждения
Справка лечебно-профилактического учреждения

Предоставление справки о пожаре
Справка о пожаре

Предоставление справки о краже
Справка о краже

Предоставление

документов о

чрезвычайной ситуации, стихийном бедствии,

выданные

уполномоченным

органом
Документ о

чрезвычайной

ситуации, стихийном бедствии, выданные уполномоченным

органом

Отдел архитектуры, градостроительства Администрации Кыштымского городского округа

2.
Выдача разрешения на строительство
Предоставление

проекта коммерческой организацией-

создателем проекта
Проект

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта
Ст. 51

Градостроительного кодекса РФ

Предоставление  нотариальной доверенности нотариусом
Нотариальная

доверенность
Глава 10 Гражданского кодекса РФ

3.
Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию
Предоставление акта приёмки построенного объекта капитального строительства лицом, осуществляющим строительство
Акт приёмки

построенного объекта капитального

строительства
Ст.55

Градостроительного кодекса РФ

Предоставление

заключения о

соответствии

построенного объекта

параметрам проектной документации лицом, осуществляющим

строительство
Заключение о

соответствии

построенного объекта параметрам проектной документации

Предоставление

заключения  о

соответствии

построенного объекта  выданным техническим условиям организацией, выдавшей технические условия
Заключение о

соответствии

построенного объекта выданным

техническим условиям

Предоставление

заключения о

соответствии

построенного объекта требованиям

технических

регламентов лицом,

осуществляющим

строительство
Заключение о

соответствии

построенного объекта требованиям

технических

регламентов

Предоставление

исполнительной схемы коммерческой организацией, имеющей

кадастрового инженера
Исполнительная схема

Предоставление

нотариальной

доверенности

нотариусом
 Нотариальная

доверенность
Глава 10

Гражданского

кодекса РФ

4.
Выдача решения о переустройстве и перепланировке жилого помещения
Предоставление

проекта

 переустройства и перепланировки

жилого помещения

коммерческой

организацией-

создателем проекта
Проект

переустройства и перепланировки жилого помещения
Ст.26 Жилищного кодекса РФ

Предоставление нотариальной доверенности нотариусом

Нотариальная доверенность
Глава 10

Гражданского

кодекса РФ

5.
Выдача уведомления о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое)
Предоставление проекта переустройства и перепланировки жилого помещения коммерческой организацией-создателем проекта
Проект переустройства и перепланировки жилого помещения
Ст.23 Жилищного кодекса РФ

Предоставление нотариальной  доверенности нотариусом

Нотариальная доверенность
Глава 10             Гражданского      кодекса РФ

6.
Выдача разрешения на рекламу
Предоставление собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества подтверждения  в письменной форме согласия на размещение рекламы
Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на размещение рекламы
Ст.19 Федерального закона от 13.03.2006г.      №38-ФЗ

«О рекламе»

Предоставление договора с собственником

земельного участка, здания или иного

недвижимого

имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция
Договор с собственником земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция

Предоставление нотариальной  доверенности нотариусом

Нотариальная

доверенность
Глава 10

Гражданского

кодекса РФ

Жилищный отдел Администрации Кыштымского городского округа

7.
Предоставление малоимущим

гражданам по

договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Кыштымского

городского округа
Предоставление

справки, содержащей сведения о составе

семьи и степени родства
Справка о

регистрации по

месту жительства, содержащая

сведения о составе семьи и степени родства
Пункт5, ст. 57 ЖКРФ «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Подпункт 2, пункта 2, статьи 3 закона Челябинской области от 16.06.2005 № 389-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления Челябинской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»

Предоставление

документов,

 подтверждающих

право пользования

жилым помещением, занимаемым

заявителем и членами его семьи
Документы,

подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым

заявителем и

членами его семьи
Абзац3,подпункта  4, пункта 2, статьи 3 закона Челябинской области от 16.06.2005 № 389-ЗО«О порядке ведения органами местного самоуправления Челябинской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»

Предоставление

выписки из домовой книги
Выписка из домовой книги
Пункт5, ст. 57 ЖК РФ «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

Абзац 2,подпункта  4, пункта 2, статьи 3 закона Челябинской области от 16.06.2005 № 389-ЗО«О порядке ведения органами местного самоуправления Челябинской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»

Муниципальное учреждение «Управление образованием Кыштымского городского округа»

8.
Организация отдыха детей в каникулярное время
Предоставление уполномоченным органом страхового полиса (от несчастного случая)
Страховой полис (от несчастного случая)
Письмо Министерства образования и науки Челябинской области от 03.03 2011г. №01/1024 «О страховании детей и подростков в период летней оздоровительной кампании во всех загородных учреждениях отдыха и оздоровления детей»

Предоставление из медицинского учреждения медицинской справки о состоянии здоровья ребенка
Медицинская

справка о состоянии здоровья ребенка
«Типовая

инструкция к

заполнению форм первичной

медицинской

документации

лечебно-

профилактических учреждений»

Приказ Минздрава СССР от 04.10.1980г

Управление стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округ

9.
Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
Предоставление Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №3 по Челябинской области: выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

-копий бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах субъекта малого предпринимательства

копии формы "Сведения о среднесписочной

численности

работников за 20__ год" с отметкой налогового органа;
Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), выданная не позднее месяца до даты подачи заявления о предоставлении субсидии

Копии бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах субъекта малого предпринимательства по состоянию на последнюю отчетную дату,

предшествующую дате подачи

заявления о

предоставлении

субсидии (иной предусмотренной действующим

законодательством России о налогах и сборах

документации, если субъект малого

предпринимательства не представляет в налоговые органы бухгалтерский

баланс

Копия формы "Сведения о среднесписочной численности работников за 20__ год" с отметкой  налогового органа
Закон Челябинской области от 27.03.2008               № 250-ЗО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области»,

Постановление Администрации Кыштымского городского округа  от 20.08.2010 года № 2532 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в 2010-2011годах»

Предоставление Межрайонной  инспекцией  Федеральной налоговой Службы № 3 по Челябинской области,

Управлением Пенсионного фонда РФ в г. Кыштыме,

Кыштымским филиалом  № 12 Государственного учреждения Челябинского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации справки  об отсутствии задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды
Справка из

уполномоченного органа об отсутствии задолженности по налоговым платежам в бюджеты всех уровней и

государственные внебюджетные

фонды